
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

ZÓNA�ZLÍN

do�29.�9.�každou�středu�od�16.00,�každou�sobotu�od�14.00,�Zlín

Komentované�procházky�po�architektuře�s�průvodcem.�
www.ic-zlin.cz

PODZIM�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

úterý–neděle,�10.00–17.30,�Památník�T.�Bati

Komentované�prohlídky�v�každou�celou�hodinu�trvají�zhruba�50�minut.�
Dozvíte�se�zajímavosti�k�historii�a�architektuře,�k�životní�cestě�Tomáše�
Bati�a�k�osobnosti�autora�Památníku�F.�L.�Gahury.�Zlínský�klenot�je�
možno�si�prohlédnout�i�individuálně�bez�výkladu.
www.pamatnikbata.eu

ZLÍN�DĚTEM

2.�9.,�15.00–17.30,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů�na�Jižních�
Svazích�ve�Zlíně

Dětské�odpoledne�plné�zábavy�i�poučení.�Ukázka�práce�integrovaného�
záchranného�systému,�dílnička�Ruce�v�akci,�malování�na�obličej,�nebude�
chybět�hudba.�Vstup�zdarma.
www.kulturazlin.cz

ROZTANČENÝ�PARKet

2.,�3.�a�9.�9.,�18.00–22.00,�park�Komenského�–�u�Zlínského�klubu�204

Taneční�večery�pod�vedením�zlínských�profesionálů.
www.ic-zlin.cz

STARÁ�ŘEMESLA�NA�HRADĚ

3.�9.,�10.00–18.00,�hrad�Malenovice

Ukázky�tradičních�rukodělných�technik�a�experimentální�tavba�železa�
v�předhradí.�Pro�děti�bude�k�dispozici�pekařská�dílna,�či�jiné�tvořivé�
dílničky.�
www.muzeum-zlin.cz

AFRICKÉ�TRHY

3.�9.,�9.00–16.00,�náměstí�Míru

www.africketrhy.cz

SITE�SPECIFIC�PROJEKT�BAŤA�III�V�PAMÁTNÍKU

3.,�5.,�12.�a�13.�9.,�19.00,�Památník�T.�Bati

Zlínské�divadlo�završí�trilogii�o�slavném�obuvníkovi�příběhem�Tomáše�Bati�
mladšího,�syna�zakladatele�baťovského�impéria.�Režie:�Dodo�Gombár.�
Hrají:�Radovan�Král,�Marie�Vojtěchová,�Pavel�Vacek�a�Štěpán�Princ.�
Omezená�kapacita�diváků�i�počet�repríz.
www.divadlozlin.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI

4.�9.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Navštivte�místo,�kde�žil�se�svou�rodinou�podnikatel�a�vizionář�Tomáš�Baťa.
www.nadacetomasebati.cz

AVION�BIG�BAND�

4.�9.,�16.00–20.00,�náměstí�Míru

www.avionbigband.cz

SE�PSÍ�TLAPKOU�OD�MAJÁKU�NA�SALAŠ�

4.�9.,�start�10.00–11.00,�Zlín–U�Majáku�(točna�autobusu�č.�32)

Pohodový�zážitkový�pochod�pro�celé�rodiny.�Na�trase�budou�připravena�
nejen�vědomostní�stanoviště.�Program�na�Salaši�od�13�hodin.
www.bratrstvopsichtlapek.cz

MUSICA�ANGELICA

6.�9.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Koncert�představí�průřez�celou�hudební�tvorbou.
www.zlin.eu/program

LEGIOVLAK�2022

6.�–�11.�9.,�vlakové�nádraží�Zlín–střed

Nádraží�Zlín-střed�je�třiadvacátou�zastávkou�legionářského�vlaku�při�jeho�
letošním�putování�po�městech�České�republiky.
www.csol.cz/legiovlak

EDUKAČNÍ�PROGRAM�PRO�DĚTI�V�PAMÁTNÍKU

6.,�13.�a�27.�9.,�9.00�a�11.00,�10.�a�24.�9.,�10.00,�Památník�T.�Bati

Pro�rodiny�s�dětmi�a�školní�skupiny�je�nově�v�nabídce�Památníku�edukační�
program�s�lektorkou�určený�dětem�předškolního�věku�a�žákům�1.�stupně�
ZŠ.�Pro�děti�je�připraven�hravý�pracovní�sešit,�zážitková�tvůrčí�hra,�
kreslení,�koláže�a�další�aktivity.�Kapacita�omezena�na�20�dětí�a�jejich�
doprovod.
www.pamatnikbata.eu

OPEN�AIR�LÉTO�S�FBM�–�THE�CELLO�BOYS�&�FBM

7.�9.,�19.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU�

Pop-rockové�duo�mladých�violoncellistů�za�doprovodu�Filharmonie�
Bohuslava�Martinů�zahraje�nejslavnější�rockové�a�popové�hity�
v�originálním�podání.
www.filharmonie-zlin.cz

ZÁVĚREČNÁ�TANČÍRNA�NA�TOMÁŠOVĚ

8.�9.,�18.00,�hotel�Tomášov

www.hotel-tomasov.cz

KEJKLÍŘSKÝ�JARMARK

8.�–�10.�9.,�náměstí�Míru

Tradiční�kejklířský�jarmark�opět�přinese�spoustu�zábavy�pro�děti�i�dospělé.
www.ic-zlin.cz

VONICA�80

9.�9.,�19.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Příjemný�večer�plný�tance�a�zpěvu.�Zahraje�Horňácká�cimbálová�muzika�
Libora�Supa.�
www.14-15.cz

LEŠETÍN�FEST

10.�9.,�14.00–23.00,�parkoviště�u�hotelu�Baltaci�Atrium

Festiválek�pro�celou�rodinu�s�bohatým�programem.�Vstup�zdarma.
www.ukovarny.cz

MARY�PAGE�MARLOWE

10.�9.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Česká�premiéra�nového�příběhu�amerického�dramatika�Tracyho�Lettse.
www.divadlozlin.cz

HLAVNÍ�POUŤ�VE�ŠTÍPĚ�

10.�–�11.�9.,�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Tradiční�štípská�pouť�s�bohoslužbami�i�klasickým�pouťovým�zbožím.�
www.stipa.cz

O�PUTOVNÍ�POHÁR�PRIMÁTORA�MĚSTA�ZLÍNA

11.�9.,�od�9.00,�náměstí�Míru

Soutěž�mladých�hasičů.
www.oshzlin.cz

DĚTSKÝ�DEN�S�ATLETIKOU

12.�9.,�16.00,�Stadion�mládeže�Zlín

Aktivní�odpoledne�pro�malé�sportovce�ve�věku�6–12�let.�Děti�si�vyzkouší�
své�atletické�dovednosti,�na�závěr�je�čeká�pamětní�list�a�sladká�odměna.
www.atletikazlin.cz

FESTIVAL�DNY�BAŤA

12.�–�18.�9.,�Zlín

Týden�poznávání�života�Tomáše�Bati.�Zážitkový�i�odborný�program�se�
ponese�v�duchu�třicátých�let.�Uvidíte�mimo�jiné�automobilové�veterány,�
přehlídku�dobových�kostýmů,�seznámíte�se�s�ražbou�mincí,�dobovou�
hudbou�i�tancem.
www.zlin700.kulturazlin.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

13.�9.,�17.00,�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�autobusem�po�baťovské�architektuře.
www.14-15.cz

DNY�BAŤA�V�PAMÁTNÍKU

13.�–�16.�9.,�10.00–17.30,�Památník�T.�Bati

V�rámci�festivalu�můžete�zavítat�na�komentované�prohlídky�s�výstavou�
PADL�NÁŠ�PRVNÍ�SPOLUPRACOVNÍK.�POHŘEB�TOMÁŠE�BATI�A�PILOTA�
JINDŘICHA�BROUČKA,�dále�na�reprízy�představení�BAŤA�III�a�na�edukační�
program�pro�děti�v�úterý�13.�9.�v�9�a�11�hodin.
www.pamatnikbata.eu

BENEFIČNÍ�KONCERT�U�PŘÍLEŽITOSTI�95.�VÝROČÍ�KNTB

14.�9.,�od�16.30,�areál�Krajské�nemocnice�T.�Bati�(za�lékárnou)

Vystoupí�kapely�F–dur�Jazzband,�Doktoři,�Crowses�(ZUŠ�Zlín)�a�další.�
www.facebook.com/batovanemocnice

SOCIÁLNÍ�FESTIVAL�SKLÁDANKA

16.�9.,�15.00–21.00,�náměstí�Míru

Prezentace�neziskových�organizací�Zlínského�kraje�s�hudbou�a�programem�
pro�děti.
www.skladankazs.cz



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

ŠKOLA�UMĚNÍ�ZLÍN

do�16.�9.,�zlínský�zámek�–�Galerie�Václava�Chada

Záměrem�výstavy�je�připomenout�výjimečné�autory�a�unikátní�díla,�která�
vznikla�ve�Zlíně,�a�uctít�tak�památku�významných�osobností�v�rámci�
výročí�700�let�města.

www.zlinskyzamek.cz

PADL�NÁŠ�PRVNÍ�SPOLUPRACOVNÍK.�POHŘEB�TOMÁŠE�BATI�
A�JINDŘICHA�BROUČKA

do�18.�9.,�úterý–neděle,�Památník�Tomáše�Bati

Výstava�připravená�k�90.�výročí�úmrtí�T.�Bati�ve�spolupráci�s�Moravským�
zemským�archivem�v�Brně�a�Státním�okresním�archivem�Zlín.�Jejím�
autorem�je�David�Valůšek.�K�vidění�je�48�dobových�fotografií,�navíc�si�
odnesete�zdarma�faksimile�novin�vydaných�den�po�pohřbu�T.�Bati�
a�katalog�k�výstavě.�Výstavu�lze�navštívit�v�rámci�prohlídky.�
www.pamatnikbata.eu

BUĎ�PRVNÍM!

do�30.�9.,�park�Komenského

Výstava�Nadace�Tomáše�Bati�o�průkopnictví�firmy�Baťa.�
www.nadacetomasebati.cz

JANTAR�ZE�ŠTUDLOVA,�KLENOT�MORAVSKÝCH�KARPAT

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�interiér

Výjimečné�jantary�nejen�ze�Študlova�doplní�archeologické�nálezy�
jantarových�šperků.
www.muzeum-zlin.cz

FRANTIŠEK�ZUSKA�|�TVORBA�ZE�SLÁMY

1.�9.�–�20.�11.,�5.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�k�nedožitým�90.�narozeninám�zlínského�tvůrce�Františka�Zusky.
www.muzeum-zlin.cz

TRIENÁLE�PROSTOR�ZLÍN�2022

6.�9.�–�6.�11.,�okolí�budovy�14

Devátý�ročník�prezentace�současného�umění�ve�veřejném�prostoru.�
Vernisáž�6.�9.�v�17�hodin�před�budovou�14.
www.galeriezlin.cz

ZLÍNSKÁ�ZRCADLA

od�15.�9.,�sad�Svobody

Multimediální�expozice�prezentující�historii�města.�Vernisáž�15.�9.�v�17.00.�
Součástí�bude�i�živá�akusticko-světelná�show�od�19�hodin.
www.zlin700.kulturazlin.cz

DVACET�LET�FMK��UTB�–�THE�BEST�OF

21.�9.�–�22.�1.�2023,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�výstavy�20.�9.�v�18�hodin,�videomapping�ve�21�hodin.
www.galeriezlin.cz

ZLÍN�700

23.�9.�–�12.�2.�2023,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Klíčové�momenty�historie�města�a�život�jeho�obyvatel�od�14.�do�20.�stol.�
Uvidíte�unikátní�předměty�a�fotografie,�pro�děti�je�připravena�řada�
interaktivních�prvků.�Vernisáž�22.�9.�v�17�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

LUBOMÍR�JARCOVJÁK�…�PRŮ�/�ŘEZ�…

28.�9.�–�27.�11.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�výstavy�27.�9.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVY

VÁCLAV�HAVEL�–�TAK�SVĚT�OPLÁCÍ

16.�9.,�18.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

John�Bok�zavzpomíná�na�Václava�Havla,�Ivana�M.�Havla�a�Jiřího�Kuběnu�
s�hostem�Dagmar�Havlovou�za�doprovodu�horňácké�muziky�Petra�Mičky�
a�písničkáře�Jaroslava�Hutky.
www.kfbz.cz

GALLERY�TOUR�2022

17.�9.,�14.00–22.00,�Zlín

Šestý�ročník�bude�zahájen�v�galerii�evangelického�kostela�ve�Zlíně�ve�
14�hodin�rozezněním�zvonu,�pak�se�budete�přesouvat�autobusem�na�
další�místa.�Letos�se�v�rámci�oslav�700�let�Zlína�více�akcentuje�na�
historii�a�architekturu�města.
www.kulturazlin.cz

MEZINÁRODNÍ�NOC�PRO�NETOPÝRY

17.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

FOOD�TRUCK�SRAZ

17.�–�18.�9.,�10.00–19.00,�NC�Čepkov

Food�Truck�sraz�vám�přiveze�nové�gastro�zážitky.�Vstup�volný.
www.facebook.com/nccepkov

SLAVNÁ�AMERICKÁ�DÁLNICE�ROUTE�66

21.�9.,�15.00,�Senior�Point�Zlín

Cestovatelská�přednáška�s�promítáním�fotografií.
www.senior-point-zlin.cz

ALICE�ARMSTRONG�&�MATT�LONG

21.�9.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Koncert�britské�soulové�zpěvačky�a�bluesového�instrumentalisty.
www.zlin.eu/program

NOC�LITERATURY�2022

21.�9.,�19.00–22.00,�Zlín

Noc�literatury�přiblíží�široké�veřejnosti�ukázky�z�nové�tvorby�evropských�
spisovatelů�v�podání�známých�osobností�na�netradičních�místech.�Letos�
ve�spolupráci�s�FBM�(terasa�Kongresového�centra�Zlín)�a�Českým�
rozhlasem�Zlín�(vila�Jana�Antonína�Bati).
www.kfbz.cz

SETKÁNÍ�KYTARISTŮ

22.�–�23.�9.,�Zelenáčova�šopa,�bar�U�Pštrosa�–�park�Komenského

www.setkanikytaristu.cz

HARMONIA�MORAVIAE

22.�9.�–�20.�10.,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zahajovací�koncert�20.�ročníku�mezinárodního�hudebního�festivalu�
proběhne�22.�9.�v�19�hodin�pod�názvem�Melodie�světa�filmu.
www.filharmonie-zlin.cz

ROZLET�FEST

23.�9.,�16.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

První�ročník�festivalu�ROZloučení�s�LÉTem.�Vystoupí�Kali�&�Peter�Pann,�
Voxel�a�další.
www.14-15.cz

LAMPIONOVÝ�PRŮVOD

23.�9.,�19.30,�start�pod�Památníkem�T.�Bati

Průvodem�plným�lampionů�se�oficiálně�rozloučíte�s�létem�a�přivítáte�
podzim.�Vrcholem�akce�bude�ohňová�show�v�podání�Cirkusu�trochu�jinak.
www.kulturazlin.cz

PODZIMNÍ�SETKÁNÍ�V�ÚTULKU

24.�9.,�13.00,�Útulek�pro�zvířata�v�nouzi�Vršava�

16.�ročník�tradiční�akce.�Občerstvení,�bohatá�tombola�a�doprovodný�
program.
www.utulekzlin.cz

ODPOLEDNE�S�DECHOVKOU�–�FRYŠTÁCKÁ�JAVOŘINA

25.�9.,�15.00–17.30,�náměstí�Míru

www.frystackajavorina.com

NEBE�NAD�ZLÍNEM�1�–�ZÁŘÍ,�ŘÍJEN

26.�9.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�podzimní�obloze.�Za�příznivého�počasí�proběhne�i�pozorování�
dalekohledem.
www.zas.cz

PRIME�ORCHESTRA�–�ROCK�SYMPHO�SHOW

28.�9.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Velký�sál

Energická�hudební�show�plná�slavných�světových�rockových�a�popových�
hitů.
www.kc–zlin.cz

NOC�VĚDCŮ�2022

30.�9.,�Zlín

Noc,�kdy�vám�věda�a�vědci�ukážou�svou�pravou�tvář.�Akce�probíhají�na�
Fakultě�technologické�UTB,�v�kavárně�a�na�platformě�14|15�BAŤOVA�
INSTITUTU�(od�16.00),�a�také�na�Hvězdárně�Zlín�(od�19.00).
www.14-15.cz,�www.zas.cz,�www.nocvedcu.cz/mesto/zlin


	Stránka 1
	Stránka 2

